

ARBETSMATERIAL 2010-04-15		HANDLINGSPLAN FÖR ARBETET MED PROGRAM/VISION SÖDERORT 2030					
Rubrik	Uppdrag	Uppdragsgivare	Förväntat resultat	Tidplan	Ansvarig nämnd	Ansvarig handläggare	Handläggare SLK
<b>Näringslivs- och arbetsplatsutveckling</b>							
Hela Söderort	Prioritera insatser för att öka antalet arbetsplatser i ytterstaden	Kommunfullmäktige i budget för 2010	Strategi för arbetsplatsutveckling i Söderort	Strategi klar hösten 2010	Stockholm Business Region		
Fler arbetsplatser	Insatser för fler arbetsplatser	Program för Söderort	Kvoten mellan dag och nattbefolkning ökar så att andelen förvärsarbetande dagbefolkning utgör minst 90 % av	Uppnått 2030, delmål: 82 % år 2015, 85% år 2020	Stockholm Business Region i samarbete med stadsbyggnadsnämnden,		
Samverkan med näringslivet	Utveckla samverkan med näringslivet i Söderort samt med näringslivet i övrigt kring lokaliseringen av arbetsplatser i Söderort	Program för Söderort	Finna gemensamma strategier för näringslivets utveckling		Stockholm Business Region		
Samverkan Södertörn	Utveckla samverkan med Södertörnskommunerna kring arbetsplatslokaliseringar i Söderort och Södertörn	Program för Söderort	Utveckla samverkan vid nyetableringar och vid omlokaliseringar av företag. Gemensamt mål för arbetsplatskvot	Samma mål som för Söderort. Det gemensamma målet är överordnat varje enskild kommuns mål.	Kommunstyrelsen och Stockholm Business Region.		
Nya klusterbildningar	Studera förutsättningarna att utveckla nya klusterbilningar i Söderort	Program för Söderort	Pröva om man kan finna nya kluster för företag inom t ex områdena ICT, Finans, miljöteknik eller Bio Science		Stockholm Business Region i samarbete med stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden		
Telefonplan, kreativa näringar	Utveckling av Telefonplan som centrum för kreativa näringar	Uppdrag genom Stockholm Business Region, Kulturnämnden och stadsdelsnämnden i Liljeholmen-Hägersten	Ett attraktivt välfungerande och känt kluster för kreativa näringar med tydliga kopplingar till Stockholmsmässan	Bibehålla och utveckla befintliga arbetsplatser samt verka för ytterligare 2500 arbetsplatser.	Stockholm Business Region i samverkan med Kulturnämnden, Stadsdelsnämnden i Hägersten Liljeholmen, Kommunstyrelsen		
Miljöteknik Högdalen	Utveckling av Högdalens industriområde som centrum för miljö- och energiteknik	Program för Söderort	Möjliggöra för och attrahera företag som ligger i framkant inom miljöteknikområdet att etablera sig i Högdalen	Högdalen är känt som kluster för miljöteknik 2020	Stockholm Business Region i samarbete med stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden		
Skrubba (LÄSK-projektet)	Ytterligare arbetsplatser i Skrubba	Tidigare Söderortsvision och Program för Söderort	Samverkan kring bland annat en förändrad vägstruktur med Nacka och		Exploateringsnämnden i samverkan med Stockholm		
Kungens Kurva/Skärholmen	Utveckla Kungens kurva/Skärholmen som regional kärna, Nordens största handelsplats, arbetsområde,	Kommunfullmäktige i Stockholm och Huddinge	Mer sammanbyggt område. Fler arbetsplatser. Gemensam profilering. Att promenadstadens idéer förverkligas i	Arbetet pågår sedan början av 2000-talet	Stockholm Business Region i samverkan med exploateringsnämnden,		
Stråket Globen-Norvik	Främja tillkomsten av fler arbetsplatser i stråket till följd av hamnens etablering i Norvik och förändringarna vid Söderstaden	Program för Söderort	Fler arbetsplatser, en positiv utveckling längs stråket och att företag i Stockholm som ligger i områden för förändring erbjuds goda alternativa lokaliseringar.	Samverkan påbörjad 2009	Stockholm Business Region i samverkan med övriga nämnder.		

ARBETSMATERIAL 2010-04-15		HANDLINGSPLAN FÖR ARBETET MED PROGRAM/VISION SÖDERORT 2030					
Rubrik	Uppdrag	Uppdragsgivare	Förväntat resultat	Tidplan	Ansvarig nämnd	Ansvarig handläggare	Handläggare SLK
Företagsområden i övrigt	Utveckla befintliga företagsområden i samverkan med företagsgrupper med flera. Ge möjligheter för ökat marknuttnyttjande.	Kommunfullmäktige	Skapa fler arbetsplatser och positiv utveckling	Pågående	Stockholm Business Region, Stadsbyggnadsnämnden och Exploateringsnämnden.		
Kommunala arbetsplatser	Utreda möjligheterna till att få till fler kommunal arbetsplatser i Söderort.	Program för Söderort	Fler kommunala arbetsplatser	Redovisning och förslag 2012	Kommunstyrelsen		
Sociala företag	Skapa nya arbetstillfällen/företagande genom de nätverk som finns inom den sociala ekonomin/föreningslivet	Önskemål i dialogerna kring Söderort	Fler arbeten inom sociala kooperativ eller motsvarande med inriktning mot människor som står utanför den ordinarie arbetsmarknaden	Påbörjas 2010	Social- och arbetsmarknadsnämnden i samverkan med stadsdelsnämnderna		
Centrumutveckling	Utreda hur de lokala centrumen kan utvecklas	Program för Söderort	Öka attraktionen för de lokala centrumen och skapa attraktiva mötesplatser	Utredning under 2010	Kommunstyrelsen i samarbete med Stockholm Business Region och stadsdelsnämnderna		
Söderstaden inklusive överdäckning av Nynäsvägen	En särskild vision har tagits fram för utvecklingen av Söderstaden som bl a innebär att Nynäsvägen överdäckas i vissa delar	Kommunfullmäktige	Ett område präglad av upplevelser, arbetsplatser, bostäder, restauranger och idrottsarenor	Stockholmarenan beräknas vara klar 2013. Programutredning startas 2011.	Fastighetsnämnden i samverkan med Stockholm Business Region, Stadsbyggnadsnämnden Exploateringsnämnden,		
Kungens Kurva/Skärholmen	Se ovan						
Prioritera utvecklingen av Farsta som tyngdpunkt utifrån Farsta large och Vision Farsta.	Att utifrån idéerna i översiktsplanen om lokala tyngdpunkter utveckla området kring Farsta i samarbete med fastighetsägaren för Farsta centrum, övrigt näringsliv och föreningsliv.	Program för Söderort . Översiktsplanen	En utvecklad tyngdpunkt med bl a ett ännu attraktivare centrum, en mer levande miljö med populära mötesplatser och en positiv utveckling i närområdet	Påbörjat under 2009	Stadsbyggnadsnämnden, Farsta stadsdelsnämnd och övriga berörda nämnder i samverkan med fastighetsägare, näringsliv och föreningar.		
Turism till Söderort	Tydliggöra Söderorts betydelse för besöksnäringen och att marknadsföra området för ytterligare besök.	Program för Söderort	Fler besökare till Söderorts stadsdelar	Arbetet påbörjas 2010	Stockholm Visitors Board i samverkan med Stockholmsmässan, styrgruppen för Telefonplan samt aktörerna vid Göteborg		
Samverkan med högskolor och universitetet	Utveckla formerna för samverkan med universitet, högskolor och olika verksamheter i Söderort	Program för Söderort	Dra fördelar av utvecklingskraften i universitet och högskolor	Arbetet påbörjas 2010	Utbildningsnämnden, Stockholm Business Region och Kommunstyrelsen		
Gemensamma mål näringslivsutveckling	Fastställa gemensamma mål för näringslivsutvecklingen i Söderort och på Södertörn	Program för Söderort	En starkare näringslivsutveckling i Söderort och Södertörn	Mål sätts upp under 2010	Kommunstyrelsen och Stockholm Business Region		